
  

UCHWAŁA NR XXXII/219/2023 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 901), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się̨ szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi” oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również̇ tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zależny 

jest od przeprowadzonego przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz  

od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadach jak też środków 

finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 

w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 

w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi świadczone są nieodpłatnie w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza lub jest równy 100% obowiązującego kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby niespełniajace warunków, o których mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 
Kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej wyrażony  

w % 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę dziennie w % w stosunku do ceny usługi 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

101% - 150% 10 20 

151% - 200% 15 30 

201% - 250% 20 40 

251% - 300% 30 50 

301% - 350% 40 60 

351% - 400% 60 80 

Powyżej 401% 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 4848



§ 5. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości 30,00 złotych. 

§ 6. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 

iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług według 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

2. Należność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zawadach w rozliczeniach miesięcznych, płatne do końca każdego miesiąca. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 

socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych, z ponoszenia opłat ze względu na: 

1) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki, 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

2. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/153/17 Rady Gminy Zawady z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

zmieniona uchwałą Nr XVIII/165/17 Rady Gminy Zawady z dnia 30 czerwca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2017 r., poz. 3205). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4848


		2023-09-21T12:33:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




